'f!Volff gang Forster, S'ygmundt Sattler, .il'lathias /(iirschner, eir Pruder. 
[Vo:] Dem weyssen Herren, Herr Mertten Richter und Ratt zw Nossen, 

unssern Herren vnd Pruedern. 

(Blstriţa, Ar,chiva Oraşului.) 

DCXII. 

19 Attgust. 

Petru-Vodă al Moldovei catre Bistriţeni, despre soarta grozavă ce şi-ar Neamţ, 
găti, prin neascultarea lor. 1529, 

22 August. 
Petrus Wayvoda,. Dei grada dominus regn! Moldavie. Prudentes et dr-

cumspecti, fideles nobis sincere dBecti. Audivimus quod vos protervitate et 
rebellione vestra iam iterum cornua elevassetis et nobis subikere recusaretis et 
,iussibus Regie Maiesta,tis nolletis, obtemperari et casteHanos noslros, quos consti• 
tuimus, inibi in civitatem nostram mittere et intrare recusatis. Et sciatis vos itaque 
Bîstrichienses ·iam parata et magoa potenda bellica contra vos iter arripiemus,, et 
vos omnes, unacum pueris vestris maiodbus et usque iunioris aliquos, nonnullos 
vern feqo el igne et in quatuior partibus frustrari et secari punirique faciemus, et 
per prius fidelitatem vos et iam infidelitatem nobis ostenditis. Et, si vultis indig-

32110, Voi, XV. 42 
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nacionem nostram dilapidari a vobis, quamprimum videbitis literas nos.tras, illico 
castellanos nostros in civitatem nostram et medium vestrum susdpiatis. Et secus 
ne scitis facturi, et tandem, si quidquid is Gregorius, servitor noster, nomine nostro 
vobis dixerit, credere velitis. Datum in Nemch, in octava Assumpcionis Beate 
Marie Virginis, anno millesimo quingentesimo vigesimo nono, 

[Vo :] Prudentibus et circumspectis iuclici et iuratis bistrichiensibus, fide­
Hlms nobîs sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCXIII. 
Sibiiu, Tezaurariul Nicolae de Gerendy către Braşoveni, despre aUtucHnea lui 

'>
3 

·A
1529

• t Petru-Vodă şi a Mllnten,ilor. _ . ugus. 

Prudentes et circumspecti domini et amici honorandi. Litteras Dominacionum 
Vestrarum ad me datas inlellexi, in eo quod Wayvoda motdaviensis scripsit et 
nunciavit de gracia facienda. Intencionem Dominacionum Vestrarutn laudo. Nec 
grada uHa opus esse certus sllm. Turn si ad ea respondendum erit, ita ut. resciat 
ipse '\;Vayvoda, Dominaciones Vestre teneant tale temperamentum, ut el honori 
suo ac suorum satisfiat. Nec, per se a sua natllra satis incitatum, Wayvodam irri­
tent. De Transalpinensibus omnino hodie vel cras circa Sebes eos ernrnpturos intel­
ligimus, ita quod aliud non fiet. Ea est causa quod de capitaneo qualem Domina­
ciones Vestre optarent, nune respondere nihil possum. Nec credo alrquid (Mol­
d~vum] moliturum cum suas gentes: nescimus quidem certum [an sufficienU] 
numero ad partes Bystricie miserit, et iudicamus [quod, sl) rnaiores vires mittere 
voluisset, non ab invicem separasset de Transalpinensibus. Quoad Deus perrnittit, 
per nos nihil negligetur, sed Dominaciones Vestre ita cogitent, ut in omnibus 
idem cum reliquis dominis Saxonibus faciant. et inteHigant. Nam, si hoc non 
focietis, scissio inter vos odetur; quod et periculum extremum non evadet. Et,. ne 
id fiat, Dominadones Vestre ut evitent, nos plurime consuHmus et rogamus. Quia 
divisio ista nonnisi periculum afferet. Transalpini preter omne dubium hodie vei 
hac nocte circa Sebes erumpent: hoc certo Dominaciones V estre sciant De Reg,ia 
Maiestate et aliis rebus nostris de partibus Hungarie nondum est c1uidpiam inno­
vntum, posteaquam dominus Johannes Hook, concivis vester, a no bis discessit; ubi 
quid certi inteUigemus~ Dorninaciones Vestras cerciores fieri curabfmus. Et eas 
bene vaiere optamus. Ex Cibinio, in vigitia Beati Bartholomei Apostoli, anno 
Domini 1529. 

Nicolaus de Gherend, electus Ecclesie Albensis transsylvane, 
thesaurarius regius, etc. Idem, mana propria. 

[Vo:] Prudentibus et circumspcdis dominis iudici et iuratis ceterisque 
civibus et consulibus civitatis brassoviensis, amicis nobis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, no 104.) 

DCXIV. 
Slbiiu, Sibiienii catre Bistriţen ,i, despre putinţa de a birui împotriva lui Petru-

1529' Vodă şi a Turcilor. 
:l6 August 

Prudentes et drcumspecti domini et fratres fuonorandi, sallitem. Literas 
et nuncimn Dominacionum Vestrarum accepimus, intelleximusque. Consulimus 
igitur ut nemini . civitalern vestram dedatis, sed vos ipsi eam gubernetis.; non 
moveant vos direpciones incendiaque viUarum et pertinenciarurn, ul eapropter vos 
uxores, liberos ipsasque viHas in servitutem perpetuam precipitetis; hostes nostri 
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vos expugnare non possunt, si vm esse vultis, sicut speramus. Retenta autern civi­
tate vestrn, omnis disbictus est retentus et in libertatem vindicatus; qua amissa, 
nunquam recuperabitur. Domious noster rex, dominus noster Graciosissimus, pro 
ea vestra constancia, non solum tem pus ad restauracionem villarum da bit,. sed 
eciam sua gracia regia vos amplectetur. Speramus quod hostcs illi nostri non diu 
grassari poterint; iam enim de domin,io et regno Ioannis fere desperarunt, considc­
rantes Thurcam, non Ioanni. sed sibi laborare. Conficlimus tamen in Deum quod 
et Thurca sibi frustra laborabit, hocque tempore eciam sua amittet, dum aliena 
temere appetit. Ceterum de nunciis et concivibus vestris, qui perperam vos et 
civitatem ·vestram l\foldavo dedere voluerunt, consulimus ut, si illi i11 civitatem 
revertentur, eos quo mel,ius poteritis honodfice serva te, ne aufogiant usque post 
finem presencium controversiarum, tandem(1ue causa illa mature et iuridice revi­
deatur, ne plures fatige et molestie ob predpitem consultadonem et factum vobris 
adveniant. Si protunc ad cause illius dedsionem all,iquos ex nostris vei fratribus 
nostris habere volueritis, eos quam libentis.'ime ad vos missuri sumus; sicut enlm 
res est magni momenti, ita magna et diligentissima revisione indiget. Cetera dicet 
ipse Martinus Zapanass, concivis vester, cuius verbis nomine nostro referendis 
fidem indubiam adhibeant Dominaciones Vestre. Quas optime vaiere optamus. 
Cibinii, feria quinta post Beati Bartholomei, anno Domini 1529. 

111agister civium, iudices iuratiqiie consules civitatis cibinien-sis, etcetera. 

[Vo: J:Prudentibus et circumspectis iudid ac ceteris civibus civitatis bistri­
ciensis, clominis et fratribus nostris honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCXV. 
Neagoe Vornicul şi Drăgan Postelnicul, căpeteniile oştirii muntene întrate 'Iurnişor, 

în Ardeal, încheie un tractat cu Ardelenii. 1529
, 

4 Septem-

Nos, Nago '\\Tdwornyk et Dragan Poztelnyk, speciales belii ductores Spec- bre. 

tabilis et Magnifici domini Moysis, Dei gracia Way[vo]cle transsalpinensis, 11ec11.on 
ceteri boyerones eiusdem regni transalpinensis, damus pro memoria quod nos 
cum Reverendissimo domino Nicolao de Gherend, episcopo Ecclesie albensis 
transsylvanensis et thezaurario regio, ac Magnificis dominis Valentino Tewrek 
de Enyng, comite themesiensi ac parcium inferiorum capitaneo generali, Gaspar 
Horwath ele Wyngarth, magistro cubicularium Regie Maiestatis, Alexio de Bethlen, 
wice[wayvo]da transsylvano et Siculorum vicecomite, Nicolao Appafy, Stephano 
Maylad, domino terre Fogarass, Marco Pempfflynger, iudice regio qC comite Ca-
mere cibiniensis, et Universitate dominorum Saxonum ad talem pacis et concordie 
devenimus unionem, quod videlicet ipsi, necnon Magnificus dominus Stephanus 
Bathory de Somlyo ac ceteri domini eidem Stephano Bathory adherentes ac sin-
guili subditi Serenissimi domini Ioanni regis in partibus Transsylvanie existentes 
omnia et singula in litteris eiusclem domini Stephani Bathory. et aliorum compo­
sicionalibus, feria scilicet terci a proxima post festum sacratissime Assumpcionis Vir-
ginis gloriosţ [17 augusti], in castris ad Albam-Iuliam positis emanatis contenta, tam per 
ipsum dominum Nicolaum de Gherend, episcopum transsylvanensem, et alios dominos 
sibi adherentes, quam per prefatum Stephanum Bathory ac suos complices et 
subditos videlicet dicti domini foanhis regis, punctis În omnfous et cla1.1sulis, in-
terim quoacl inter Serenissimos dominum Ferdinandum ac Ioannem reges, nune 
de regno Hungarie disceptantes, Deus, cui regnum cedet demonstraverit, firmiter 
et i1wiolabiliter observarentur, et que per alterntram partem contra dictam compo­
sicionern fada fubsent, preterea damna omnia illata per quamlibet pardum adie 
datarum litterarum prefatarum composicionalium modis omnib1.1s recWicentur, ab 
utraque parte. Nos, quasi in persona Spectabilis et Magnifici domini nostri domini 
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Sihiiu, 

Moysis, Vay[vo]de transatpinensis, promislmus, et per presen'tes promitti'mus, didis 
dominis ac ad eos pertinentibus, nobilibus et ignobilibus, ae Universftati' domi­
norum Saxonum quod a prefato domino nostro et suis subditis nullum impedi­
mentum nullumve eis bellum aut hostilitas aut damnum universis vei singulariter 
inferetur, et ad ea omnia et singula observanda prefatos dominos StephamÎm 
Bathory de Somlyo ac subditos u11iversos dicti domini Joannis regis,.·necnon Spec­
tahHem et Magnificum dominum Petrum Vay[ vo ]dam terre moldavien~is - ·ac- uni­
versos eiusdem offidales in partibus transsylvanis et extra existe'ntes · obsetvan~ 
[dum] medio tempore obligamus ac pro ipsis promittimus eosdemque dominum 
Nicofaum de Gherend episcop1.1m ac alios dominos prefotos, necnon et Universi­
tatem dominornm Saxonum infra tempus prescrîptum in concordia et composidone 
eonnndem pridem, ut prefertur, in alterutrum facta observare sub bona frde nostra 
christiana, humanitateque et honore nostris mediantibus, promittimus et assumimus, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum ex castris nos­
tds ad Nependorff positis, sabbatho proximo ante festum Nativitatis Beate Virginis 
Marie, anno Domini millesimo q_uingentesimo vigesimo nono 1•